经 济

4 2021年5月10日 星期一

责任编辑：代世和 编辑：马锐 校对：曹江帆 数字报网址：http//www.lsrbs.net时事·广告

上海推动国资国企从中心城区
向“五个新城”聚集

本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号514室 电话：2116999▲零售每份：1.00元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

法 治

社 会

乐山国有建设用地使用权出让公告
乐市土矿交公〔2021〕15号

根据相关法律法规及文件规定，经峨边彝族自治县人民政府批准，我中心受峨边彝族自治县自然资源局委托，于2021年5月28日9:00起至2021年6月11日10:00止（节假日除外）公开挂牌出让下列两宗国有建设用地使用权，现将有关事项公
告如下：

一、出让宗地基本情况及规划建设要求：

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但挂牌文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、本次出让地块采取网上挂牌报价和挂牌截止现场确认相结合的方式进行，具体程序如下：
（一）申请人通过乐山市公共资源交易服务中心网站“用户登录入口”（以下简称网上交易系统）完成报名注册（若网上交易系统不能正常使用，请及时与乐山市土地矿权交易中心联系获取竞买保证金缴款账户，完成报名手续）。
（二）注册成功的申请人须在2021年5月28日9:00起至2021年6月9日17:00前通过网上交易系统缴纳足额竞买保证金，完成网上报名手续。
（三）已通过网上报名的竞买申请人须在2021年6月9日17:00前到乐山市市中区柏杨东路199号三楼报名处提交竞买申请文件，进行资格审查。通过资格审查的竞买人须于2021年5月28日9:00起至2021年6月11日10:00止通过网上

交易系统进行网上报价。
（四）竞买人须于2021年6月11日10:00到乐山市市中区柏杨东路199号二楼乐山市土地矿权交易市场出席挂牌截止现场活动。
五、详细资料和具体要求详见挂牌文件，挂牌文件可在四川乐山土地矿权交易信息网（http://szrzyj.leshan.gov.cn/sgtzyj/lstdkq/kq_index.shtml）下载。相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网（http://www.landchina.com）、四川

土地矿权交易信息网（http://202.61.89.138:800/）、四川省公共资源交易信息网（http://ggzyjy.sc.gov.cn/）、乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）、乐山市自然资源局网站（http://szrzyj.leshan.gov.cn/）。
六、联系地址：乐山市市中区柏杨东路199号二楼

联 系 人：0833-5228801丁先生（峨边彝族自治县）、0833-2442919彭先生（交易咨询）
乐山市土地矿权交易中心

2021年5月8日

序号

2021-挂-29号

2021-挂-30号

宗地位置

峨边彝族自治县
五渡镇大村村

[峨边国有2020-28号]

峨边彝族自治县
新林镇613林场

[峨边国有2020-32号]

宗地面积
（平方米）

339
（合0.51亩）

14667.61
（合22亩）

宗地用途及
出让年限

公共管理与公共服务用地
（公用设施用地）50年

公共管理与公共服务用地
（公用设施用地）50年

起始价
（万元）

14

226

竞买保证金
（万元）

5

70

增价
幅度

1万元
及以上

2万元
及以上

规划指标要求

建设用地性质

区域公用设施用地
（H3，水工建筑用地）

区域公用设施用地
（H3，水工建筑用地）

容积率

不小于0.5且
不大于1.0

不小于0.5且
不大于1.0

建筑密度

不小于30%

不小于30%

绿地率

不大于20%

不大于20%

广告

乐山市仁心医疗有限责任公司拟建设的“乐山市仁
心医院”项目现面向全体公众征求意见，项目环境影响
报告书公示本及公众意见调查表的网络连接如下：
https://gongshi.qsyhbgj.com/h5public- detail?id=
23093，查阅纸质报告的方式和途径：联系建设单位查
阅。公众提出意见为发布之日起10个工作日内，可通过
电子邮件、电话、信函方式提出。建设单位联系人陈工

18981387766，地址：乐山市五通桥区冠英镇荣丰村；环
评单位联系人：徐工 17311646383，827837618@qq.
com，地址：成都市高新区锦城大道790号2栋4层411
号。

乐山市仁心医疗有限责任公司
2021年5月8日

乐山市仁心医疗有限责任公司
乐山市仁心医院

环境影响评价公众参与登报公示

广告

乐山市挺心水力发电有限责任公司拟建设的“挺心
水电站增容技改工程项目”现面向全体公众征求意见，
项目环境影响报告书公示本及公众意见调查表的网络
连接如下：https://gongshi.qsyhbgj.com/h5public-
detail?id=21495，查阅纸质报告的方式和途径：联系建
设单位查阅。公众提出意见为发布之日起10个工作日
内，可通过电子邮件、电话、信函方式提出。建设单位联

系人尹工18080645711，地址：乐山市沙湾区太平镇马
胡 埂 村 ；环 评 单 位 联 系 人 ：徐 工 17311646383，
827837618@qq.com，地址：成都市高新区锦城大道
790号2栋4层411号。

乐山市挺心水力发电有限责任公司
2021年5月8日

乐山市挺心水力发电有限责任公司
挺心水电站增容技改工程项目
环境影响评价公众参与登报公示

广告

（上接第1版）
假日期间，践行“有困难请找我”

这一口号的，还有默默坚守与付出的
环卫工人、志愿者等乐山文旅一线工
作人员，他们努力为来乐游客提供服
务，成就乐山文旅的温情底色。

“柔性执法”带来初夏凉爽

“响应号召，举家到农村，腾出
乐山给你们。”5月1日一早，市民王
女士就在朋友圈晒出了一家人回到
夹江老家的照片。促使她做出这一
决定的，是我市交警部门一系列“五
一”假期暖心举措——

小长假前，交警部门通过提前
研判，发布“礼让外地游客·争做暖
心主人”倡议书，呼吁市民发扬城市

主人翁精神，“让路于客、让景于客、
热情迎客、真诚待客”；

写有“‘五一’期间，外地车辆免
费停放，请本地市民礼让”的提醒
牌，遍布乐山的大街小巷，这被中央
电视台《新闻1+1》栏目称赞“礼让
出‘最美风景’”；

对外地游客不熟悉道路而违
停、压线、违规掉头等不危及交通安
全的轻微交通违法行为，交警部门
实施“只警告、不处罚”教育政策；

针对“人多车多，停车恼火”的
痛点，交警部门协调中心城区机关、
事业单位开放内部停车场，为游客
提供约2000个免费停车泊位，同时
开辟18个临时停车场，共计1500余
个停车位，方便游客停车；

……

“以上这些举措，真是初夏中的
一丝清凉。”5月5日，游客徐女士告
诉记者，“五一”假期，她在乐山享受
到了一座城市的“宠爱”，去哪都是
畅行，“交警部门的举动太圈粉了！
这是我自驾出游最舒服的一次，下
回放假我还来乐山。”

好客是态度 热情是名片

4月 29日，“烟火人间·百味苏
稽”2021嘉州美食文化节展演活动
开幕，100种乐山美食直击味蕾，充
满现代科技感的激光水幕秀点亮夜
晚；4月30日，为期6天的乐山首届
智慧旅游网红嗨玩周在乐山大佛景
区拉开序幕，全新的佛语长廊惊艳亮
相；5月3日，乐山新又新大戏院热闹

非凡，现代川剧《神秘的国宝》将乐山
“嘉阳河”川剧的味道淋漓展现……

“五一”假期，我市陆续举办多
场节庆赛事活动，丰富了景区景点
玩法，带动了美食、美景，住宿、餐饮
等消费领域一派繁荣。其中，最“热”
莫过于乐山大佛景区——

5月2日下午，乐山大佛景区凌
云山游客人数达到单日最高承载量
2.8万人。然而，大佛头部平台依然
秩序井然。“这得益于景区在‘五一’
期间继续推行‘无预约、不旅游’的
理念，有效减少排队时间。”乐山大
佛景区管委会工作人员表示，“水上
礼佛”“夜游凌云山”等项目也有效
分流了白天游山的游客，使大家有
更加充裕的时间和更加轻松的状态
在景区游玩。同时，乐山大佛景区还

坚持“领导带头、党员示范，人人都
是服务者”，景区全体职工身穿“景
区绿”，手戴红袖章，给游客提供暖
心服务。

景区扩容提质后的新风貌新看
点、提前预约分时入园政策和为游
客提供的贴心服务等，都让“老牌”
景区迸发出新的热度。乐山大佛景
区一天3次登上央视，彰显了乐山的
城市温度，展现出乐山文旅的人文
群像。

“近年来，乐山旅游全力书写‘景
城一体、扩容提质、文旅融合、全域旅
游’四篇文章，取得了显著成效。”在
业内人士看来，“旅游兴市，产业强
市”的发展主线和建设“世界重要旅
游目的地”的目标，让旅游城市向城
市旅游的发展转变加快推进。

伟大的爱
妈妈是大家的“妈妈”

“今天是母亲节，我们一起做
点手工，当作给妈妈的礼物吧。”9
日，在四川雅安市芦山县清仁乡
横溪村芦山县友好家园活动中心
里，志愿者袁文娟正带着村里的
一些留守儿童做手工。

今年37岁的袁文娟是横溪村
芦山县友好家园的志愿者，一直
照顾村里的留守儿童，一干就是
十多年。

2008年，“5·12”汶川特大地
震后，袁文娟刚好从外企辞职回
到家乡芦山县，看到村里的大人

都忙着救灾、重建，小孩子缺乏照
顾，就报名成为一名社会服务志
愿者。

在后来的工作中，她发现村里
的一些留守儿童由于父母长期在
外打工，缺乏沟通引导，导致孩子
性格内向。为了帮助孩子们打开
心结，她常常陪孩子们一起游戏、
谈心，敞开心扉的诉说让很多孩
子变得爱笑了。

“这些年，有不少村里长大的
留守儿童上了大学后，还利用寒
暑假回村里做志愿者，帮助更多
的孩子。”袁文娟说，看到孩子们
变得越来越好，她也很开心。

袁文娟自己也是2个孩子的
母亲，但她却把更多时间留给村
里的留守儿童们。为了让自己的
孩子了解自己的工作，她带着孩
子跟村里的留守儿童们一起玩
耍，孩子们成了好朋友。孩子常
说：“妈妈是大家的‘妈妈’。”

母爱，就是在平凡中勾画的伟
大。

真挚的爱
不仅是老师更像妈妈

女儿说：你不是一个纯的妈
妈，在家里也像老师；学生说：你
不仅是老师，更像妈妈。

31年执教生涯里，华南师范
大学附属中学物理老师洪丹说：

“对自己的孩子缺少陪伴，有点遗
憾。”不能按时去接孩子、忘记孩
子的生日等是常有的事。在学校
里，学生们却在洪丹老师那里感
受到了母亲的温暖，她是他们眼
中的“丹丹妈妈”。

曾经有一名女学生，因为父母
闹离婚，成绩出现严重滑坡。洪老
师找到她，让这个心事从不轻易
说出口的女孩，道出了心结。在洪
老师不断开导、鼓励下，她终于走
出了低谷，也在洪老师的影响下，
她高考报考了师范院校，立志成
为像洪老师一样的老师。

“洪丹老师就像妈妈一样，平
常说不出的心里话，我也愿意向
她倾诉。”洪老师的学生小萍说，

“我是一个情绪易波动的学生，每
次考完试，洪老师不是问我成绩，
而是先关心我的心理状态。她甚
至跟着我去食堂打饭，陪我吃饭，
跟我谈心。”

洪丹老师的案头有一个“预约
本”，上面密密麻麻写着跟学生预
约谈心的时间，只要学生们有需
要，无论是学习上、生活上还是思
想上的难题、苦恼、困惑，她都愿
意倾听，并提供力所能及的帮助。

洪丹曾两上手术台，与死神擦
肩而过，但是她留给学生的永远
是积极、健康、阳光、向上的正能
量。

“我不想因此带给学生任何压

力，我想让他们看到，我现在很
好，如果他们遇到任何困难，也一
样能够克服。”她说。

爱女儿，对她的“放手”也是
爱；爱学生，叮咛、唠叨……一个
也不少。

母爱，就是真挚、无私的奉
献。

坚强的爱
柔弱铸成守护家人的铠甲

母亲节，贵素云打算再去染染
头发。自从儿子晋吉征失明以来，
贵素云为他奔波操劳，30多年了，
白发也越来越多。

今年63岁的她，家住河南省
新乡市卫滨区南桥办事处。1990
年，年仅6岁的儿子因一场持续不
退的高烧，引发视神经萎缩，最终
导致失明。

母亲是柔弱的，贵素云整日偷
偷哭；母亲又是坚强的，从困境中
生长的柔软，终是坚强。

从那以后，贵素云拼命打工挣
钱，带着儿子踏上了漫漫求医之
路。从希望视力完全恢复，到只求
能生活自理，再到希望渺茫……

面对严酷的现实，生活的重
担，贵素云告诉自己，不能垮了，
必须坚强起来，撑起这个家。“孩
子还有很长的路要走，再苦再累
都得把他培养成才，让他能自食

其力！”贵素云说。
1993年，贵素云把儿子送到

了新乡市盲聋哑寄宿学校读书；
2000年，晋吉征以优异成绩考入
青岛盲校；2003年，又考入了北京
一所大学的五年制中医针灸推拿
专业。

为了照顾儿子，贵素云去青岛
陪读。晋吉征去上课，她就去摆地
摊、打零工。为了凑钱给儿子上大
学，贵素云卖掉了自家的房子，和
丈夫挤在破旧的出租房里。

在贵素云的坚持和影响下，晋
吉征不仅学业优秀，而且乐观积极。

2008 年 6月，晋吉征本科毕
业，并在次年考取了推拿按摩医
师资格证，在家人的支持下开了
一家盲人推拿按摩店。

2018年，晋吉征迎来了人生
的“高光”时刻。这一年，晋吉征结
婚生子。

30多年的坚守，贵素云青丝
换白发，用柔弱铸就一副守护家
人的铠甲。

“哪个爹娘不盼着儿女能成为
家里的顶梁柱？这么多年的付出
值了！”如今，做义工的贵素云感
到很欣慰：“全家人相互扶持走到
今天，今后不论遇到什么困难，我
相信我们一家人都能扛过去！”
（执笔记者聂焱，参与记者郑天
虹、董小红、牛少杰）

（据新华社北京5月9日电）

聚焦长三角一体化发展，上海“十四五”期
间计划重点建设嘉定、青浦、松江、奉贤、南汇
五个新城。上海市国资委近日表示，到2025
年，上海将推动市属国企在“五个新城”落地
100家总部型机构，使得国资国企成为“五个
新城”建设的重要支撑力量。

与原来的卫星城、郊区新城定位不同，上
海“十四五”规划提出的“嘉青松奉南”五个新
城，均按照集聚百万人口规模、形成独立功能
的要求，打造“长三角城市网络中的综合性节
点城市”。新城发力，也成为上海“十四五”发
展的关键词之一。

内蒙古自治区政协8日召开新闻发布会
称，今年自治区、盟市、旗县三级政协将联合
开展“国家和自治区重大生态工程实施情况”
专题监督式协商，围绕“三北”防护林建设、京
津风沙源治理、天然林资源保护、退牧还草、
退耕还林还草等重大生态工程实施情况开展
调研和监督式协商。

本次专题协商活动中，全区三级政协，各
民主党派、工商联，相关政协委员、专家学者
等都会参与进来。其中，自治区政协调研组
由自治区副省级领导带队，拟对全区12个盟
市的36个项目区展开调研。

（以上均据新华社）

内蒙古启动重大生态工程
实施情况专题监督式协商

她们有个共同的名字叫母亲
有 一 种 爱 ，纯 洁 伟

大；有一种爱，发自内心；
有一种爱，坚强执着。9
日是母亲节，对每个人而
言，母亲都是无所不能的
存在，她们无私、真挚、坚
韧，她们有满腔的热情，
有坚定的信念，这样的爱
是“母亲”最好的注解。

■ 新华社记者

云南普洱边境管理支队近日成功破获一
起特大运输毒品案，缴获冰毒16.97千克。

该支队民警发现一辆外地牌照微型车频
繁往返于昆明市和普洱市之间，行迹可疑，在
对车辆及驾乘人员信息进行分析后发现，该
车具有重大涉毒嫌疑。4月30日晚，专案组
民警在普洱市宁洱哈尼族彝族自治县辖区对
嫌疑车辆进行检查时，当场从该车后排座位
上一只行李箱内查获冰毒30包，共计16.97
千克。

该案目前还在进一步侦办中。

云南普洱破获特大运毒案
缴毒近17千克